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Trwają kontrole pieców

Od poprzedniego miesiąca na Mazowszu obowiązuje uchwała antysmogowa. Nowe przepisy
wskazują, jakie piece i opał mogą być stosowane, a które zostaną ograniczone. Również
Urząd Miejski w Łomiankach podejmuje szereg działań, których celem jest poprawa jakości
powietrza.
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Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął uchwałę antysmogową dla Mazowsza. Wskazuje ona,
jakie piece i opał mogą być stosowane, a które zostaną ograniczone. W toku prac brano pod uwagę
przede wszystkim cel, jakim jest poprawa jakości powietrza na Mazowszu i związana z tym poprawa
zdrowia mieszkańców. Kierowano się przy tym również zasadą proporcjonalności, polegającą na tym,
że wdrożone uchwałą przepisy pozwolą na osiągnięcie oczekiwanego efektu ekologicznego przy
proporcjonalnie najniższych kosztach i w najszybszym terminie.

- Podjęta uchwała antysmogowa ogranicza m.in. używanie pieców, kotłów i kominków, które nie
spełniają wymagań ekoprojektu. Są to normy jednolicie określone dla całej Unii Europejskiej. Zawierają



one minimalne wartości emisji zanieczyszczeń do powietrza dla kotłów oraz ogrzewaczy pomieszczeń
(m.in. kominków). Wszystko po to, aby zmniejszyć zużycie paliwa i zredukować zanieczyszczenia
emitowane przez przestarzałe urządzenia - informuje Urząd Marszałkowski.

Przed zakupem pieca, warto upewnić się u sprzedawcy bądź producenta, czy posiada on certyfikat i
jest zgodny z wymaganiami ekoprojektu. Należy też przy tym pamiętać, że rozporządzenie Ministra
Rozwoju i Finansów z 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe, zakazuje
wprowadzania do sprzedaży i użytkowania kotłów z rusztem awaryjnym. Ponadto uchwała zakazuje
także palenia kiepskiej jakości opałem.

Uchwała wprowadza ograniczenia i zakazy, co do używanych urządzeń i paliw:
• od dnia wejścia w życie uchwały wszystkie nowe instalacje (piece, kominki i kotły) muszą spełniać
wymagania ekoprojektu;
• od 1 lipca 2018 r. nie wolno spalać mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek
produkowanych z ich wykorzystaniem, węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z ich
wykorzystaniem, węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm oraz paliw zawierających
biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20 proc. (np. mokrego drewna);
• użytkownicy kotłów na węgiel lub drewno, czyli tzw. kopciuchów, które nie spełniają wymogów dla
klas 3, 4 lub 5 wg normy PN-EN 303-5:2012, muszą wymienić je do końca 2022 r. na kocioł zgodny z
wymogami ekoprojektu;
• użytkownicy kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 wg normy PN-EN 303-5:2012, muszą
wymienić je do końca 2027 r., na kotły zgodne z wymogami ekoprojektu;
• użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 będą mogli z nich korzystać do końca ich
żywotności;
• posiadacze kominków będą musieli wymienić je do końca 2022 r. na takie, które spełniają wymogi
ekoprojektu lub wyposażyć je w urządzenie ograniczające emisję pyłu do wartości określonych w
ekoprojekcie.

Podjęta uchwała będzie pomocna przy działaniach prowadzonych przez Urząd Miejski w Łomiankach.
Już od listopada w Łomiankach działa 13 czujników, które na bieżąco mierzą m.in.: poziom stężenia
pyłów zawieszonych PM2.5 oraz PM10, temperaturę powietrza, ciśnienie atmosferyczne, wilgotność
powietrza i umożliwiają monitorowanie smogu w różnych częściach naszej gminy. Na stronie
https://map.airly.eu wszystkie wskaźniki badań podawane są na bieżąco! Wdrożony w
Łomiankach system API Airly umożliwia dostęp także do archiwalnych danych.

https://map.airly.eu/pl/#latitude=52.33735&longitude=20.89482&id=1132
https://map.airly.eu/pl/#latitude=52.33735&longitude=20.89482&id=1132


- Liczymy na to, że pierwszym krokiem do poprawy sytuacji jest zwiększenie świadomości ludzi, a
także umożliwienie lokalizacji źródeł problemu i najbardziej newralgicznych miejsc - mówi Burmistrz
Tomasz Dąbrowski.

Wszelkie podejrzenia związane ze spalaniem śmieci w piecach lub paleniem niewłaściwym
opałem należy zgłaszać jako wykroczenie do Straży Miejskiej w Łomiankach (tel. 22 751
35 03).

Za spalanie odpadów w domowych instalacjach grzewczych lub na wolnym powietrzu Straż Miejska
może nałożyć mandat w wysokości od 100 do 500 zł lub - w przypadku odmowy przyjęcia mandatu -
skierować sprawę do Sądu Rejonowego, który może nałożyć grzywnę w wysokości do 5000 zł. Tylko w
2017 roku przeprowadzono 332 takie kontrole.

W przypadku, gdy kontrolowany uniemożliwia lub utrudnia przeprowadzenie kontroli, tj. nie
przedstawia dokumentów, zabrania wejścia na teren nieruchomości - kierowany jest wniosek do policji
o zastosowanie wobec oporu właściciela posesji sankcji karnej, na podstawie art. 225 § 1 ustawy
kodeks karny. Ww. paragraf stanowi, iż "Kto osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli
w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do pomocy udaremnia lub
utrudnia wykonanie czynności służbowej, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3."



Zgodnie z art. 379 Ustawy Prawo ochrony środowiska burmistrz sprawuje kontrolę przestrzegania i
stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym jego właściwością. Tym samym
burmistrz upoważnił Straż Miejską do przeprowadzania kontroli.
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